non liceret. Sed debet hoc fieri modo communi hominum bonorum, ut praeter intentionem mors sequatur, et non ex intentione.

4.— Tertio arguitur. Licet properare ad mortem, non solum de per accidens, sed ex intentione: ergo solutio praedicti argumenti nulla, et per consequens licet seipsum occidere. Antecedens probatur de beata Apollonia, quia parata pyra ignis coram ipsa, cum vellent lictores persuadere illi quod relicta fide christiana transiret ad sectam illorum, praecipitavit se in ignem; et tamen hoc est ex intentione occidere se: ergo. Queritur ergo an hoc fuit laudabile.

Aliqui volunt dicere quod temere fecit non exspectando quod a tyranno infligeretur mors, sed quod excusata fuit per ignorantiam; ita quod non fuit licitum et laudabile se projicere in ignem, sed debebat exspectare quod alii projicerent eam, sed quod excusata fuit per ignorantiam. Sed melius est si dicamus quod lex divina est plana et aequa, id est non utitur sophismatibus. Itaque dico quod Deus non quaerit sophismata et occasiones peccatorum ad condemnandum homines. Dico ergo quod licitum fuit et laudabile quod ipsa projiceret se in ignem, non exspectando illos. Ratio est quia illa erat moritura. Quid enim refert quod ipsa moritura post horam, velit accelerare mortem ante illam horam? Quod ergo nunc moriatur vel post horam, nihil refert quoad Deum. Unde pro certo tenendum est quod et laudabiliter fecit, et quod non est operata ad mortem suam, cum jam decretum esset a tyrannis se morituram. Simile legitur de beato Vincentio, qui non exspectavit ut mitteretur in ignem, sed ipse projecit se, quod certe laudabile factum fuit ad ostendendum robor animi, et ad ostendendum quod libenter pro Christo patiebatur, postquam erat moriturus. Unde dato quod qui suspendendus est ponat restim ad col-
lum, non peccat.

/294/

5.— Sed ex hoc argumento oritur aliud dubium: an illi qui est damnatus ad mortem, liceat praevenire lictores sumendo venenum ad quod genus mortis est damnatus, scilicet ut sumat venenum, saltem apud Athenienses apud quos solet venenum dari malefactoribus. Videtur quod non quia non liceret jugulare se, ergo nec bibere venenum.

Respondeo quod oportet primo videre an illae leges de dando veneno sint justae, et si sic, certum est quod esset licitum potare venenum. Cum ergo lex illa fuerit, non apud barbaros, sed apud rempublicam bene ordinatam, possumus dicere quod licebat illi potare venenum quando erat condemnatus ad mortem. — O contra, quia ille talis habet se active ad mortem et occisionem suiipsius. — Respondeo quod oportet videre aequitatem, nec oportet respicere ad sophismata, maxime in materia morali. Ideo dico quod nihil refert quod se